
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DIENVIDKURZEMES NOVADA DOMES 
 SĒDE NR. 5 

 
 
2025. gada 24. aprīlī 
Sēde sasaukta plkst. 10:00 
Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 
 

Nr. Nosaukums Ziņotājs 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

1. Par apgrūtinājumu – ceļa servitūts, atzīmes dzēšanu 
īpašumam “Akoti”, Krote, Bunkas pagasts 

Gundars 
Sisenis 

2. Par grozījumiem Nīcas novada domes 2015. gada 
14.septembra lēmumā Nr.168 “Par ceļa servitūtu” un Līguma 
par ceļa servitūta noteikšanu atcelšanu 

Gundars 
Sisenis 

3. Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamā īpašuma 
“Madaras”, Bunkas pagasts, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 6446 001 0314 

Gundars 
Sisenis 

4. Par apgrūtinājumu – ceļa servitūts, atzīmes dzēšanu 
īpašumam “Vālodzes”, Ploce, Vērgales pagasts 

Gundars 
Sisenis 

5. Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamam 
īpašumam “Lāsītes”, Rucavas pagasts 

Gundars 
Sisenis 

6. Par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai nekustamajam īpašumam 
“Saulrieti” Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

Gundars 
Sisenis 

7. Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
“Tursi”, Nidā, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

Gundars 
Sisenis 

8. Par pašvaldības ceļa statusu piešķiršanu Kazdangas pagastā Gundars 
Sisenis 

9. Par atteikumu pagarināt detālplānojuma darba uzdevuma 
nekustamajam īpašumam “Jaunie Jēkabi’, Jūrmalciemā, Nīcas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

Gundars 
Sisenis 

VIDES JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

10. Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujā Nr. 9 smilts–grants un smilts atradnei 
“Kārpnieki” 

Dzintars 
Kudums 

11. Par nolietoto transportlīdzekļu savākšanas un apstrādes 
uzņēmuma un atkritumu savākšanas punkta izvietošanu 
īpašumā “Rogas”, Medzes pagastā 

Dzintars 
Kudums 

KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

12. Par grozījumiem līgumā Nr. DKN/2023/4.7/928-SAIMN, kas 
noslēgts starp Dienvidkurzemes novada pašvaldību un 
Nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027” 

Linards 
Tiļugs 

13. Par “Dienvidkurzemes novada bibliotēka” stratēģijas, krājuma 
politikas un lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

Linards 
Tiļugs 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Bērnu tiesību 
aizsardzības programmas 2025. - 2030.gadam apstiprināšanu. 

Juris 
Grasmanis 

15. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā Martai Jakušai kā 
kvalificētai speciālistei 

Juris 
Grasmanis 

16. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā Martai Jakušai kā 
kvalificētai speciālistei 

Juris 
Grasmanis 

ATTĪSTĪBAS UN TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

17. Par nekustamā īpašuma "Kasparkalni", Aizputes pagastā, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

18. Par nekustamā īpašuma Centrālā iela 10-3, Cimdenieki, 
Grobiņas pagasts nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

19. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 6, Grobiņa, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

20. Par nekustamā īpašuma “Ziedlauki’’, Otaņķu pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

21. Par nekustamā īpašuma “Birznieku Upmalas”, Bunkas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

22. Par nekustamā īpašuma Aizputes iela 17, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

23. Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 16-16, Aizputē, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

24. Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 16-17, Aizputē, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

25. Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 16-18, Aizputē, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

26. Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 16-19, Aizputē, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

27. Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 16-20, Aizputē, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

28. Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 16-21, Aizputē, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

29. Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 16-22, Aizputē, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

30. Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 5-1, Aizputē, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

31. Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 5-11, Aizputē, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

32. Par nekustamā īpašuma “Auziņas’’, Otaņķu pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

33. Par nekustamā īpašuma “Bunkas lauki”, Bunkas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

Edgars 
Treimanis 

34. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 
26.oktobra lēmuma Nr.961 “Par nekustamā īpašuma Zaķu iela 
4, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē” atcelšanu 

Edgars 
Treimanis 

35. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
27.02.2025. sēdes lēmumā Nr.121 “Par zemes vienības 

Edgars 
Treimanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Gārsas”, Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām” 

36. Par nekustamā īpašuma ‘’Ievas’’, Jūrmalciems, Nīcas pagasts, 
nedzīvojamās telpas, 77.6 m² platībā nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

Edgars 
Treimanis 

37. Par zemes vienības “Dižpriedes”, Aizputes pagasts, daļas 3,39 
ha platībā nodošanu nomas tiesību izsolē 

Edgars 
Treimanis 

38. Par zemes vienības “Dzirnavu lauks”, Bunkas pagasts, daļas 
nodošanu nomas tiesību izsolē 

Edgars 
Treimanis 

39. Par zemes vienības “Uzvaras ”, Krote, Bunkas pagasts, daļas 
nodošanu nomas tiesību izsolē 

Edgars 
Treimanis 

40. Par zemes vienības “Imanti”, Lažas pagasts, nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

Edgars 
Treimanis 

41. Par zemes vienības “Dzintarvēji”, Pape, Rucavas pagasts, 
daļas nodošanu nomas tiesību izsolē 

Edgars 
Treimanis 

42. Par zemes vienības "Ventmeži", Sakas pagasts, daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

Edgars 
Treimanis 

43. Par zemes vienības "Mežbrūveri", Vērgales pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

Edgars 
Treimanis 

44. Par zemes vienības "Slaucēji 2", Bunkas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

Edgars 
Treimanis 

45. Par zemes vienības “Vizbulītes”, Kazdangas pagasts, daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

Edgars 
Treimanis 

46. Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, ar 
kadastra apzīmējumu 6472 007 0224 iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

Edgars 
Treimanis 

47. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
30.01.2025. sēdes lēmumā Nr.58 “Par zemes vienības 
“Gārsas”, Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām” 

Edgars 
Treimanis 

48. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
30.01.2025. sēdes lēmumā Nr.59 “Par zemes vienības “Mitrāji”, 
Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām” 

Edgars 
Treimanis 

49. Par dzīvojamās mājas Kalna iela 1B, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts, dzīvokļa īpašumā ietilpstošā kopīpašuma domājamās 
daļas noteikšanu 

Edgars 
Treimanis 

50. Par garāžas daļas “Centra garāžas”, ar adresi Celtnieku ielā 8, 
Vaiņode, Vaiņodes pagasts, domājamās daļas noteikšanu. 

Edgars 
Treimanis 

51. Par 2020. gada 12. maija zemes nomas līguma Nr. V2020/65 
pagarināšanu 

Edgars 
Treimanis 

52. Par nekustamā īpašuma Imantas iela 18, Ječi, Dunikas 
pagasts nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma 
noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

53. Par nekustamā īpašuma “Vecbalčēni”, Rucavas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar 
pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

54. Par nekustamā īpašuma “Paskas”, Cīravas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma 
tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

55. Par nekustamā īpašuma “Šķēde 1-15-39", Piecpadsmitā iela 
39, Šķēde, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

56. Par nekustamā īpašuma “Baltegles”, Cīrava, Cīravas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar 
pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

57. Par nekustamā īpašuma Ozolu iela 4 - 32, Dubeņi, Grobiņas 
pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma 
noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

58. Par nekustamā īpašuma Krasta iela 3 - 4, Bunka, Bunkas 
pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma 
noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

59. Par nekustamā īpašuma Priežu iela 5 - 22, Kapsēde, Medzes 
pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma 
noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

60. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 5 - 1, Kapsēde, Medzes 
pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma 
noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

61. Par nekustamā īpašuma "Brīviņi" - 6, Durbes pagasts, 
nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar 
pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

62. Par nekustamā īpašuma Kuršu iela 4 - 48, Dubeņi, Grobiņas 
pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma 
noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

63. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 5 - 15, Kapsēde, Medzes 
pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma 
noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

64. Par nekustamā īpašuma "Salnāji" - 5, Nīca, Nīcas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar 
pirmpirkuma tiesīgo personu 

Edgars 
Treimanis 

65. Par nekustamā īpašuma starpgabala “Jaunie Rudovici”, 
Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 

Edgars 
Treimanis 

66. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
dzīvoklim Bērzu gatve 1 - 1, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

Edgars 
Treimanis 

67. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
dzīvoklim Bērzu gatve 1 - 5, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

Edgars 
Treimanis 

68. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
dzīvoklim Bērzu gatve 2-1, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

Edgars 
Treimanis 

69. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.08.2022. 
lēmuma Nr.851 “Par dzīvokļa Kuršu iela 4-27, Dubeņi, 
Grobiņas pagasts reģistrēšanu zemesgrāmatā un nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkumtiesīgai personai “ grozīšanu 

Edgars 
Treimanis 

70. Par nekustamā īpašuma “Mazie Krūmiņi”, Durbes pagasts, 
noteikšanu par starpgabalu 

Edgars 
Treimanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

71. Par valstij piederošā nekustamā īpašuma Zirgu iela 2, Grobiņā, 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

Edgars 
Treimanis 

72. Par projekta "Dienas aprūpes centrs pensijas vecuma 
personām Aizputē" iesniegšanu un īstenošanu 

Juris 
Grasmanis, 
Edgars 
Treimanis 

73. Par nekustamā īpašuma “Atvari”, Vērgales pagastā 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu 

Edgars 
Treimanis 

FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

74. Par autoceļa un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas 
vidējā termiņa izlietošanas programmu 3 gadiem 

Ojārs 
Petrēvics 

75. Par aizdevuma procentu likmes maiņu Gints 
Brumbergs 

76. Par nolikuma "Naudas balvu piešķiršanas kārtība 
Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu izglītojamajiem" 
apstiprināšanu 

Andrejs 
Radzevičs 

77. Par projekta "Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, 
Aizputē, Dienvidkurzemes novadā" iekļaušanu 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju 
plānā 2022. - 2027. gadam 

Gita 
Golubova, 
Una 
Ržepicka 

78. Par saistošo noteikumu “Par Grozījumiem Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības 2023.gada 29.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.27 “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai 
Dienvidkurzemes novadā” izdošanu 

Gita 
Golubova 

79. Par nekustamā īpašuma “Dunalkas skola”, Dunalkas pagasts, 
nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "MEM@M" 

Evija 
Šneidere 

80. Par nekustamā īpašuma “Gaviezes muiža”, Gavieze, Gaviezes 
pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

Agnija 
Pērkone 

81. Par nekustamā īpašuma “Brūzis”-12, Kalēti, Kalētu pagasts, 
nodošanu atsavināšanai trešajā izsolē 

Guntis 
Brūders 

82. Par nekustamā īpašuma “Gailīši”-4, Virgas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai trešajā izsolē 

Guntis 
Brūders 

83. Par nekustamā īpašuma “Brūzis”-4, Kalēti, Kalētu pagasts, 
nodošanu atsavināšanai trešajā izsolē 

Guntis 
Brūders 

84. Par nekustamā īpašuma “Brūzis”-20, Kalēti, Kalētu pagasts, 
nodošanu atsavināšanai otrajā izsolē 

Guntis 
Brūders 

85. Par nekustamā īpašuma “Brūzis”-19, Kalēti, Kalētu pagasts, 
nodošanu atsavināšanai otrajā izsolē 

Guntis 
Brūders 

86. Par amatu savienošanas atļauju Evijai Farbotko Mairita 
Krētaine 

87. Par amatu savienošanas atļauju Maritai Kurčanovai Mairita 
Krētaine 

88. Par amatu savienošanas atļauju Līgai Jučerei Mairita 
Krētaine 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

89. Par amatu savienošanas atļauju Ilvai Jurkevičai Mairita 
Krētaine 

90. Par amatu savienošanas atļauju Lindai Pričinai Mairita 
Krētaine 

91. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes 
“Dienvidkurzemes novada bibliotēka” nolikuma apstiprināšana 

Linards 
Tiļugs 

92. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu 
"Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju padomes nolikums" 
izdošanu 

Gunta Gulbe 

93. Par aizņēmumu ERAF projekta “Priekules lietus ūdens 
sistēmas uzlabošana Liepājas ielas mikrorajonā” īstenošanai 

Sniedze 
Ausmane, 
Gints 
Brumbergs 

94. Par atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) - Padel tenisa 
kortus 

Andis Ādiņš 

95. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2023. gada 23. februāra lēmumā Nr. 169 “Par siltumapgādes 
sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu”” 

Guntis 
Putniņš 

96. Par aizņēmumu AF projekta “Vides pieejamības nodrošināšana 
Avotu ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” īstenošanai 

Sniedze 
Ausmane, 
Gints 
Brumbergs 

97. Par projekta "Nīcas sporta laukuma būvniecība" iesniegšanu 
un īstenošanu 

Ingars 
Kalējs, 
Una 
Ržepicka 

 
 

Domes priekšsēdētājs Aivars Priedols 


